[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2010г.                                                                                      № 27
Ставрово

О создании координационного Совета по содействию, развитию малого и среднего предпринимательства при главе поселка Ставрово
     Во исполнение постановления Губернатора Владимирской области от 09.07.2008г. №505 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 15.05.2008г. №797 «О неотложных мерах по ликвидации административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности» и в целях повышения эффективности действующей системы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в поселке,

п о с т а н о в л я ю :

1.Образовать координационный Совет по содействию, развитию малого и среднего предпринимательства при главе поселка Ставрово (далее – координационный Совет) в составе согласно приложению №1.

2.Утвердить Положение о координационном Совете по содействию, развитию малого и среднего предпринимательства при главе поселка Ставрово согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать данное решение в информационно-публицистическом листке  “Вести Ставрово”.

И.о.Главы поселка Ставрово                                                                    Б.П. Николаев
Приложение №1
к Постановлению
Главы поселка Ставрово

от _________№_____

Состав
координационного Совета
по содействию, развитию малого и среднего предпринимательства
при Главе поселка Ставрово
	Трухин Алексей Николаевич
	-глава поселка, председатель координационного Совета

	Николаев Борис Петрович
	-заместитель глав администрации поселка, заместитель председателя координационного Совета

	Кузнецова Елена Алексеевна
	-секретарь, координационного Совета, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово

	Члены координационного Совета:

	Баталова Елена Викторовна

	-индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	Никитина Анастасия Евгеньевна
	-индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	Тарасова Галина Сергеевна
	-индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	Шутова Наталья Михайловна
	-индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

                                                                                  Приложение №2

                                                                               к Постановлению

Главы поселка Ставрово

от___________ №______

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном Совете по содействию, развитию малого и среднего предпринимательства при Главе поселка Ставрово

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Координационный Совет по содействию, развитию малого и среднего предпринимательства (далее координационный Совет) является консультативным, совещательным органом при Главе поселка Ставрово, созданный по инициативе администрации поселка Ставрово.

1.2.Координационный Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах, руководствуясь законодательством Российской Федерации, настоящим Положением.

1.3.Организация деятельности координационного Совета осуществляется администрацией поселка Ставрово.

2.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1.Координационный Совет создается в целях координации деятельности администрации поселка Ставрово, Совета народных депутатов поселка Ставрово, привлечение предпринимательства к разработке муниципальной программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства, решения актуальных вопросов и создания благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности.

Основные задачи:

-содействие росту фондовооруженности субъектов предпринимательства;

-развитие сотрудничества субъектов малого и среднего предпринимательства;

-развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства;

-развитие предпринимательства инновационно-технологической сферы;

-информирование Главы поселка Ставрово происходящих в предпринимательской сфере процессах, разработка и принятие соответствующих рекомендаций.

3.ПРАВА КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

3.1.Приглашать для обсуждения отдельных вопросов в области предпринимательской деятельности руководителей структурных подразделений администрации поселка Ставрово и структур, контролирующих предпринимательскую деятельность.

3.2.Представлять Главе поселка Ставрово предложения по совершенствованию деятельности подразделения администрации поселка и организации взаимодействия с другими организациями в сфере регулирования предпринимательской деятельности.

4.ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

 КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

4.1.Координационный Совет формируется из представителей:

-предприятий и организация малого и среднего предпринимательства поселка;

-администрации поселка Ставрово;

-общественных объединений предпринимателей.

Кандидатуры в состав координационного Совета предлагаются руководителями названных структур. Участие в работе координационного Совета осуществляется на добровольной основе.

4.2.При подготовке к рассмотрению отдельных вопросов координационный Совет может формировать группы экспертов (специалистов).

4.3.Администрация поселка Ставрово предоставляет координационному Совету помещение для проведений заседаний.

4.4. Руководство работой, ведение заседаний координационного Совета осуществляет председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя.

4.5.Созыв координационного Совета и ведение протоколов заседаний осуществляет секретарь.

4.6.Заседание координационного Совета проводится, если на заседании присутствуют не менее 2/3 членов Совета. Решение координационного Совета принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало больше половины присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя Совета.

Протокол заседания координационного Совета подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании и передается главе поселка для принятия решения.

4.7.Заседания координационного Совета проводятся по мере необходимости рассмотрения актуальных вопросов деятельности малого и среднего предпринимательства поселка.